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تامین مالی پروژه های پژوهشی و تحقیقاتی، همانند سوخت برای به حرکت درآوردن 
قطار پژوهش کشور به شمار می رود. سوختی که هرچه تامین آن بهتر و بیشتر انجام 
شود، طبیعتا ثبات حرکت قطار پژوهش را به همراه خواهد داشت؛ هر چند روند 
بودجه پژوهشی کشور طی سال های 1400 تا 1402، افزایشی بوده اما سهم این حوزه 
از مجموع اعتبارات برنامه ای دولت که مجموع بودجه پژوهشی در 9 فصل بودجه 
می شود، کمتر از 2 درصد بوده است. این مساله نشان می دهد نیازمند برنامه ریزی 
جدی برای تسهیل تامین منابع مالی مورد نیاز انجام پروژه های تحقیقاتی آن هم در 
شرایطی که کشورهای دنیا ناخواسته در رقابت تکنولوژی و فناوری قرار گرفته اند، 
هستیم. با وجود اینکه امروز بخش خصوصی در بسیاری از کشورها نقش جدی 
در پیشـــرفت پروژه های تحقیقاتی دارند، اما بررســـی نظام تامین مالی پژوهش در 
برخی کشورها مانند چین و روسیه که جزء قدرت های مطرح در این حوزه هستند 
یا کشورهایی مانند ترکیه و عربستان که برنامه ریزی منسجمی را برای نزدیکی به 
قدرت های مهم جهانی دارند، نشان می دهد دولت به عنوان اصلی ترین تزریق کننده 
منابع مالی، توانسته سمت و سوی درستی از لحاظ رفع چالش های مالی حوزه 
پژوهش این کشورها بدهد. مرکز پژوهش های مجلس نیز با انتشار گزارشی تحت 
عنوان »بررسی تطبیقی سازوکارهای حمایت مالی دولت از نظام آموزش عالی در 
کشورهای منتخب« نگاهی به چگونگی تامین مالی این حوزه در کشورهای نام 

برده شده داشته است که در ادامه برخی از بندهای این گزارش را مرور می کنیم. 

   بازیگر اصلی تامین مالی پژوهش در ترکیه کیست؟ 
ترکیه به عنوان کشور همسایه ما یکی از نمونه های مهمی است که بررسی نظام تامین 
مالی آن از اهمیت مهمی برخوردار اســـت. در این کشـــور که اولین موسسات آموزش 
عالـــی بـــه شـــیوه جدیـــد در آن به دوران اصلاحـــات عثمانی برمی گـــردد، ولی در قرن 
بیستم تاسیس دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی در شهرهای مختلف این کشور 
گسترش یافت به طوری که در سال 1992 با تاسیس 25 دانشگاه دولتی و خصوصی 
جدید درمجموع مراکز آموزشی دانشگاهی این کشور به 56 واحد رسیده و درنهایت 
تا سال 2009 به 132 دانشگاه رسید. ترکیه ای ها نظام آموزش عالی خود را توسط شورای 
آموزش عالی که به آن »آن یوک« می گویند، اداره می کنند. از اینها که بگذریم باید عنوان 
کرد اصلی ترین تامین کننده بودجه موسسات آموزش عالی دولت این کشور به شمار 
می رود، بودجه ریزی ای که سالانه بر مبنای هزینه های موسسات در سال تحصیلی 
ماقبل تعیین می شـــود. با این حال بخشـــی از درآمد موسســـات هم از طریق دریافت 
شهریه ها، انتشارات و فروش کتاب، دارایی های منقول و غیرمنقول موسسات تامین 
می شود. در این میان البته تامین مالی دانشگاه های غیرانتفاعی توسط بنیانگذاران 
آنها انجام می شود. نکته قابل توجه اینکه شورای پژوهشی علم و فناوری ترکیه که یک 
سازمان ملی برای توسعه سیاست های علم، فناوری و نوآوری این کشور به شمار می رود، 
اعتباراتی را در قالب تحقیق و توسعه اختصاص می دهد.  در سال 2001 بودجه تحقیق 
و توسعه 0.54 درصد از تولید ناخالص بود که این رقم در سال 2020؛ به 1.09 درصد رسید. 

   سهم مخارج آموزش عالی از ثروت ملی
بررسی سهم مخارج آموزش عالی ترکیه از ثروت ملی، نشان می دهد میزان هزینه های 
آموزش عالی در طول زمان به صورت نسبتی از تولید ناخالص داخلی افزایش داشته 
اســـت. همچنین دولت بســـیار بیشـــتر از بخش خصوصی در این عرصه هزینه 
می کند. نکته مهم این است که دانشگاه ها می توانند برای تامین مالی مخارج خود 
از منابع مختلف به ویژه بخش خصوصی استفاده کنند، البته این روند چندان مورد 
اقبال قرار نگرفت، به طوری که در سال 2002 تا 2019 سهم دولت افزایش بالایی داشته 
اما تنها میزان مشارکت بخش خصوصی 5 درصد بیشتر شده است. به طوری که در 
سال 2019، سهم دولت از مخارج آموزش عالی ترکیه 1.1 درصد و بخش خصوصی 
0.5 درصد بوده اســـت. حزب حاکم ترکیه سیاســـت گسترش بخش خصوصی و 

ایجاد سازوکاری برای افزایش رقابت در همه بخش ها را دنبال می کند. 

   نقش بخش خصوصی 
در تامین منابع مالی ترکیه پررنگ شد

در اوایل قرن بیســـت و یکم بخش اعظمی از هزینه های موسســـات آموزش عالی 
از سمت دولت ترکیه تامین می شد. به طوری که در حدود 90 درصد منابع مالی 
آموزش عالی توسط دولت و 10 درصد باقی مانده، به وسیله خانوارها تامین می شد. 
بنابراین هیچ سرمایه گذاری بین المللی در این بین وجود نداشت. اما همان طور که 
اشاره شد، راهبرد اصلی ترکیه در بخش اقتصاد کلان، گسترش بخش خصوصی 
است. دولت بر ورود بخش خصوصی به این بخش تاکید می کند. به طوری که از 
سال 2002 که بخش دولتی بیش از 90 درصد مخارج آموزش عالی را برعهده داشت، 
طی 17 ســـال به جایی رســـید که 69 درصد بار مالی آموزش عالی را گردن گرفته و 

مابقی آن از سوی خانوارها و نهادهای خصوصی تامین می شود. 

   ۴ ویژگی رفتاری دولت ترکیه در مواجهه با حیطه آموزش
در مجموع رفتار دولت ترکیه در بحث آموزش دارای ویژگی های مختلفی است. 
اول اینکه تداوم تامین بودجه از ســـوی دولت به شـــیوه ســـنتی برای دانشگاه های 
دولتی نه تنها ربطی به عملکرد دانشگاه ها نداشته، بلکه از نوع افزایش سالانه هم 
بوده است، یعنی عملا هیچ ارتباطی بین سطح عملکرد و میزان بودجه دانشگاه 
تعریف نشده است. ویژگی دیگر سیاستگذاری فعال برای ورود بخش خصوصی به 
حیطه آموزش است. مولفه سوم را باید کاهش سهم آموزش عالی از کل مخارج دولت 
دانست یعنی از آنجایی که دانشگاه ها توان درآمدزایی از محل فروش محصولات 
آموزشی و پژوهشی خود را دارند، دولت هم تلاش کرده تا زمینه را برای خودگردانی 
آنها فراهم کند. ویژگی آخر را هم باید افزایش سهم شهریه در دانشگاه های دولتی 
به منظور تقویت ورود منابع خصوصی به دانشگاه ها دانست؛ هر چند به دلیل کنترل 
شهریه و جلوگیری از افزایش بی رویه، این مهم از سوی خود دولت تعیین می شود. 

   8 درصد از تولید ناخالص عربستان 
صرف حوزه آموزش شد

عربستان با 42 دانشگاه فعال که شامل 12 دانشگاه خصوصی و 30 دانشگاه دولتی 
می شـــود، یکی از کشـــورهای حاشـــیه خلیج فارس اســـت که طی ســـال های اخیر 
برنامه ریزی قابل توجهی در راستای پیشرفت های علمی و فناوری خود انجام داده 
است. این کشور که هفت کالج نظامی و 13 کالج خصوصی و دولتی هم دارد، در 
بخش قابل توجهی از بودجه و تامین زیرساخت ها، اتکای کامل به دولت دارد. هرچند 
طی سال های اخیر بخش خصوصی در این کشور توانسته بخش قابل توجهی از پول 
و منابع مالی را برای رشد ظرفیت های تحقیقاتی در دانشگاه های دولتی تامین کند؛ 
در این میان سهم موقوفات و کمک های بشردوستانه این کشور را هم نمی توان نادیده 
، دانشجویان هیچ شهریه ای  گرفت. با وجود اینکه در دانشگاه های دولتی این کشور
پرداخت نکرده و تحصیل در مقطع کارشناسی برای همه دانشجویان رایگان بوده 
است، با این حال رشد جمعیت دانشجویی در این کشور و بالا رفتن هزینه ها، باعث 
شد تا دولت چهارچوب یک نظام خصوصی را برای آموزش عالی این کشور پیاده 
کند که از سال 1998 تا 2006، پنج فرمان دولتی را شامل می شد. در مقابل از سال 2020 
با استقرار نظام جدید حکومتی آموزش عالی عربستان این اجازه به دانشگاه ها داده 
شده تا بتوانند برای تحصیلات تکمیلی هزینه هایی را برای دانشجویان وضع کنند. 

   تلاش دولت عربستان 
برای حرکت به سمت بازار آموزش عالی

موضوع قابل توجه اینکه دولت عربستان با هزینه کرد متوسط هشت درصد از تولید 
ناخالص داخلی در پنج ســـال گذشـــته صرفا در حوزه آموزش یکی از بزرگ ترین 
نرخ هـــای رشـــد بودجـــه آمـــوزش عالی را به خود اختصاص داده اســـت. در ســـال 
2020، دولت این کشـــور 51.5 میلیارد دلار یا 19 درصد از کل بودجه را به این حوزه 

اختصاص داده و این میزان در سال 2019 به 17.5 درصد رسید. دولت این کشور 
هم چند ویژگی را در حوزه هزینه کرد حوزه آموزش عالی دارد که اولین آن تامین مالی 
متمرکز این بخش از سوی دولت بوده است. ویژگی دوم هم تلاش برای باز کردن 
دریچه های بخش خصوصی است. البته دولت در کنار حمایت های مستقیم، 
حمایت های غیرمستقیم هم از دانشجویان دارد که آن را می توان در قالب حرکت به 
سمت بازار آموزش عالی تعریف کرد و عملا کارایی هزینه های دولتی را هم بالا می برد. 

   فقط یک درصد از تولید ناخالص روسیه 
به آموزش می رسد

کشور روسیه که در سال های 2022، 653 دانشگاه دولتی و محلی و 462 دانشگاه 
خصوصی دارد را باید یکی از کشورهایی دانست که تعداد مراکز آموزش عالی آن 
قابل توجه اســـت. تامین مالی این حوزه هم در ســـه ســـطح، فدرال و شهری انجام 
می شود. با این حال بودجه فدرال را باید منبع اصلی تامین مالی دانشگاه ها دانست. 
به طور کلی موسسات آموزش عالی روسیه، 61 درصد از بودجه شان را از طریق بودجه 
عمومی دریافت می کنند که این میزان مشخصا برای دانشگاه های دولتی به 63 
درصد می رســـد. با این حال تنها یک درصد از تولید ناخالص داخلی روســـیه به 
حوزه آموزش عالی اختصاص پیدا کرده است. قانون فدراسیون روسیه این کشور با 
عنوان »درباره آموزش« در سال 1992 تصویب شد که براساس آن موسسات آموزشی 
از گرفتن وام منع و وجوه خارج از بودجه به عنوان درآمدهای غیرمالیاتی برای آنها در 
نظر گرفته شد که آزادی قابل توجهی را به این موسسات برای مدیریت بودجه شان 
می داد. البته از سال 2006، اجازه تشکیل موسسات خودگردان داده شد که براساس 
یارانه یا وقف تامین مالی شده و امکان گرفتن وام از موسسات اعتباری را داشتند؛ 
این قانون باعث شد تا در ابتدای سال 2012، حدود 35 درصد از موسسات آموزش 
عالی خودگردان شوند. البته در این میان منابع مالی دیگری مانند ارائه خدمات 
پژوهشی، مشاوره ای و ارزیابی تخصصی هم برای دانشگاه ها در نظر گرفته شده تا 
از طریق آن، بحث درآمدزایی دانشگاه ها هم رونق بگیرد، اما به دلیل وابستگی به 
تامین مالی دولتی، عملا دانشگاه ها  انگیزه ای برای استفاده از این منابع ندارند؛ 
به طوری که میانگین تقسیم بودجه برای یک دانشگاه روسیه به ترتیب 56 درصد 

سرمایه گذاری دولتی و 44 درصد وجوه حاصل از فعالیت های انتفاعی است. 

   بودجه فدرال، اصلی ترین تامین کننده مالی 
حوزه آموزش عالی روسیه است

تامین مالی نظام آموزش عالی روســـیه هم ویژگی های مختلفی دارد که از جمله 
آن می تـــوان بـــه ایـــن مهم اشـــاره کرد هنـــوز بودجه فدرال منبـــع اصلی تامین مالی 
دانشگاه هاست. ویژگی دوم حمایت دولت از تاسیس دانشگاه های خصوصی 
است تا از این طریق فشار آموزش عالی از دوش دولت کاسته شود. سومین ویژگی 
هم آن است که تخصیص بودجه موسسات آموزش عالی به طور مستقیم به عملکرد 
آنها بســـتگی دارد که هر چه موسســـه ای فعالیت بهتری داشـــته بودجه بیشتری 
هم دریافت می کند. همچنین وجود منابع تکمیلی در تامین مالی که به تعداد 
دانشجویان شهریه پرداز یک دانشگاه بستگی دارد هم یکی دیگر از راهکارهای 

تامین بودجه این حوزه به شمار می رود. 

   سال ۲۰۱۹، هزینه آموزش عالی خانوارهای چینی 
کمتر از ۱5 درصد

در چین، دولت نقش بسیار مهمی در توسعه آموزش عالی در طول 30 سال گذشته 
داشته و همزمان سیاست های موثر و تحقیقات آموزشی را هم دنبال کرده است؛ 
هر چند در دهه 80، توسعه آموزش عالی این کشور به سمت نظام مبتنی بر دولت 
مرجع حرکت کرده بود، اما در دهه 1990 این کشور بازآفرینی در قوانین آموزش عالی 
را شروع کرد که ماحصل آن ایجاد و اداره دانشگاه های خصوصی و در سطح دیگر 
راه اندازی سازمان های علمی غیردولتی بود. سرمایه گذاری در این زمینه باعث شد تا 
ظرف سال های 1998 تا 2003، هزینه های دولت برای بخش آموزش از کل هزینه های 

 ، سالانه یک درصد افزایش پیدا کند. البته به دلیل حجم بالای اقتصادی این کشور
عملا سهم مخارج آموزش عالی از تولید ناخالص ملی این کشور به یک درصد هم 
نمی رسد. نکته مهم اینکه سهم دولت به نسبت سهم خانوار از هزینه های آموزشی 
در سال 2019 به ترتیب 85.7 درصد و 14.3 درصد بوده است که نشان می دهد دولت 
تامین کننده اصلی منابع مالی این حوزه است؛ هر چند در همان سال، 40 درصد 
مخـــارج آموزشـــی خانوارهای چینی صرفا بـــه حوزه آموزش عالی اختصاص پیدا 
، سازوکار تامین مالی موسسات آموزش عالی عمدتا به صورت  می کرد. در این کشور
سهمیه جامع به همراه کمک های بلاعوض اختصاصی تامین می شود که منظور 
از سهمیه جامع برای بررسی نیازهای بودجه ای هم براساس هزینه متوسط آموزش 
هر دانشجو و تعداد دانشجویان موسسات در یک سال معین تعیین می شود که 
هدف از آن تشویق موسسات آموزش عالی برای پرورش کارکنان با مهارت بیشتر 
است. در مقابل کمک های بلاعوض اختصاصی هم همان یارانه هایی هستند 
که برای نیازهای خاص موسســـات تعیین می شـــود. در مقابل هم دولت مرکزی 
و دولت های اســـتانی، بودجه ویژه ای را در قالب برنامه ای یک ســـاله و برنامه ای 
پنج ساله تعیین می کنند و موسسات هم درخواست هایشان را برای کمک های 
بلاعوض اختصاصی در این بودجه ها از طریق نظام مبتنی بر پروژه ارائه می دهند. 

   از تامین مالی دولتی 
تا جذب سرمایه گذار خارجی در آموزش عالی چین

دولت چین روش های مختلفی را برای تامین مالی نظام آموزش عالی خود درنظر 
گرفته است. سرمایه گذاری و هزینه های دولتی را باید به عنوان اصلی ترین منبع 
مالی آموزش عالی این کشور تلقی کرد. به طوری که در سال 2019 دولت این کشور 
نزدیک به 220 میلیارد دلار بودجه به این حوزه اختصاص داده بود. گرفتن شهریه 
از دانشـــجویان هم روش دیگری اســـت؛ چراکه در این کشـــور عمده دانشـــجویان 
ک قرار داد که جمعیت دانشجویان  باید شهریه بپردازند و باید این مهم را هم ملا
بین المللی این کشور قابل توجه است. ارائه وام و کمک های مالی از سوی دولت 
و بانک هـــای تجـــاری هـــم راه ســـوم رفع نیازهای مالی آموزش عالی چین اســـت. 
ایجاد روابط شراکتی از سوی برخی دانشگاه ها با صنعت و بخش خصوصی در 
راستای تامین مالی هم دیگر راهکارهاست. حرکت نظام آموزش عالی این کشور 
به ســـمت همکاری های بین المللی برای افزایش شـــهرت جهانی دانشگاه های 
چینی هم باعث شـــده تا بســـتر برای مشـــارکت 400 هزار شـــرکت کننده چینی در 
پروژه های علمی و فناوری بین المللی فراهم شود. جذب سرمایه گذار خارجی و 
استفاده از فناوری برای ارائه خدمات آموزشی را باید دو مسیر دیگری دانست که 
دانشگاه های چینی برای تامین منابع مالی از آن بهره می برند.  درمجموع می توان 
چهار ویژگی را برای سرمایه گذاری چین در نظام آموزش عالی این کشور برشمرد. 
اولیـــن آن اجـــرای برنامه های بودجه ای ویژه با هدف حمایت مالی از موسســـات 
آموزش عالی برگزیده است. تامین بودجه به وسیله بنیادها و سازمان های دولتی، 
جذب سرمایه خارجی، تامین مالی از طریق بانک های تجاری هم بستر را برای 
ایجاد یک نظام تامین مالی پایدار فراهم کرده است. داشتن سیاست در های باز 
در تجارت برای تســـهیل ورود ســـرمایه گذاران خارجی به آموزش عالی هم ویژگی 
دیگر برنامه های دولت است و آخرین اقدام هم حرکت به سمت گرفتن شهریه از 

دانشجویان داخلی و بین المللی است. 
بررسی عملکرد دولت ها در چهار کشور نام برده شده، نشان می دهد دولت در این 
کشورها نقش بسزایی در رشد نظام آموزش عالی داشته که نتایج این سرمایه گذاری ها 
را هم می توان در جایگاه این کشورها از در بحث خروجی نظام علم و فناوری شان 
دیـــد. به طـــوری کـــه امروز چین رتبه 11 دنیا در بخش نوآوری را داشـــته و پله آخر در 
میان این کشورها هم به عربستان با جایگاه 51 رسیده است. در بحث استنادات 
هم چین رتبه اول دنیا و عربستان سعودی جایگاه 18 دنیا را به دست آورده است. 
این مســـاله نشـــان می دهد در ایران هم در کنار تامین مالی بهتر بودجه پژوهش و 
نظام آموزش عالی، نیازمند وضع مقررات بهتر متناسب با نیاز داخلی در راستای 

بهبود حوزه پژوهش هستیم. 

گزارش» فرهیختگان« از نظام تامین مالی ۴ کشور دنیا در حوزه آموزش عالی

تامین بودجه با آغوش باز دولت ها برای بخش خصوصی
زهرا رمضانی

خبرنگار گروه دانشگاه 

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرســه عالــی مهارتــی 
دانشــــــــگاه آزاد اسلامــــــی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
۰۹۱۰8۱۰65۳5
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گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر آ
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســـتقر در  مصـــوب 1390/9/20 امـــلا
واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گهی می گردد : گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ
ک 2 اصلی بخش 3  ک متقاضیان واقع در قریه دینه سر پلا املا

1426 فرعی به نام خانم نرگس ســـلمان پورطلوتی نســـبت به ششدانگ یک قطعه باغ مشجر به 
مساحت 8060 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای جان آقا میرزائی خطیر مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آ
گهی رای هیات الصاق تا  محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آ
درصورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع  آ
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســـت 
و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور 
کی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از  درمورد قسمتی از املا
گهی نوبتی و تحدید حدود به صورت  تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آ
ک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود  همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املا

گهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. واحد ثبتی آ
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14  
   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29
میم الف: 1655561
ک شهرستان قائمشهر - رئیس اداره ثبت اسناد و املا مرتضی قاسم پور

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای)همراه با ارزیابی کیفی(                                         
نوبت دوم    : موضوع مناقصه : خرید لوازم مورد نیاز

(شرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گذار یال/ارز مبلغ برآورد )ر
ی ایران 0234461P/F: ABB ACS MULTIDRIVE42.000.000.000شرکت ملی حفار

روش ارزیابی کیفی مناقصه گران:
براساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. )حداقل امتیاز 50(روش ارزیابی 

نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه:

یافت اسناد توسط شرکت در
یافت یخ شروع در گهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشتتار یع اسناد از یک روز پس از چاپ آ توز

یافت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.irمحل در
تلفن تماس 34148777-061 سرکار خانم رعیت زاده

تحویل اسناد به شرکت

یافت اسناد              آخرین مهلت 14روز پس از آخرین روز در

محل تحویل
- بلوار  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir و اصل ضمانتنامه به آدرس اهواز

ی ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B– اتاق  پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفار
107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 061-34148580

 :) تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار
یال مبلغ تضمین 000/000/ 2/100        ر

انواع تضامین قابل قبول

ضمانتنامه بانکی یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی
اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده 

شرکت ملی حفاری ایران
 )IR 350100004001114006376636 :شماره شبا(

-و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

90روز )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد.(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

ی وزارت نفت مبنی بر به کارگیری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ثبت نام کلیه متقاضیان حضور در  : با توجه به بخشنامه شماره 98/138665 مورخ 98/04/03 معاونت پژوهش و فناور تذکر
ی ایران در پایگاه www.setadiran.ir  الزامی می باشد.  مناقصات، مزایدات شرکت ملی حفار

www.nidc.ir        http://sapp.ir/nidc_pr  کانال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
»اداره مناقصات و قراردادهای تدارکات کالا«  -  شماره شناسه1665419

مجــــــری انحصـــــــــــــاری
 تبلیغـــــــــات محیطــــــــــی
اســلامی آزاد  دانشــگاه   

۰۹۳۹88886۹۹

فراخوان مناقصه عمومی دومرحله ای خرید خدمات عمومی صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت
صندوق رفاه دانشـــجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
نظر دارد نسبت به خرید خدمات عمومی مورد نیاز  خود با شرایط ذیل از 
طریق شرکت های واجد شرایط ، اقدام نماید. متقاضیان می توانند صرفا 
در مهلت مقرر به سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند.

* آدرس صندوق : 
ک 1605  ، بالاتر از طالقانی، نبش کوچه گیلان، پلا تهران، خیابان ولیعصر
صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش  پزشکــی 
: ســـپرده قابـــل  قبـــول برای شـــرکت در مناقصه واریـــز وجه نقد یا  تذکـــر
ضمانتنامـــه بانکـــی معتبر با حداقـــل 3 ماه اعتبار با قابلیت تمدید تا 

سه ماه دیگر می باشد.
صندوق رفاه دانشجویان
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

مبلغ سپرده شرکت در  موضوعردیف
یال( یع اسناد مناقصه   )ر کات  مهلت ارائه پیشنهاداتمهلت توز زمان  بازگشایی پا

الف و ب )مرحله اول(
کات  ج  زمان  بازگشایی پا

)مرحله دوم(

8,330,733,429خرید خدمات عمومی1

از ساعت 8 صبح  روز   
یکشنبه مورخ 1402/11/29 

لغایت ساعت 15:00 روز        
سه شنبه مورخ 1402/12/01

از ساعت 8  صبح  روز  
چهارشنبه مورخ 1402/12/02  

لغایت ساعت 15:00 روز 
شنبه مورخ 1402/12/12

ساعت 9 صبح  
روز یکشنبه مورخ 

1402/12/13

ساعت 9 صبح  روز 
شنبه مورخ 1402/12/19


